
__________________________________________________________________

Pirassununga, 24 de janeiro de 2024 | Ano 11 | Nº 126
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA Nº 012/2024
FAUSTO VICTORELLI  JUNIOR –  SUPERINTENDENTE
DO  SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas  atribuições  legais  R  E  S  O  L  V  E  –
Revogar a partir desta data a Portaria 058/2022 de 28 de
julho de 2022,  do emprego em Comissão de Chefe da
seção de Maquinas e Veículos o Sr. ALEX FREITAS DE
SOUZA CPF.139.348.498-06, devendo o mesmo retornar
ao  emprego  de  Mecânico.  Registra-se  e  publique-se.
Pirassununga, 23 de  janeiro  de 2024. Fausto Victorelli
Junior  –  Superintendente.  Publicado  e  Registrado  na
forma da Lei data supra. José Roberto Barone  Diretor de
Administração.

PORTARIA 013/2024
FAUSTO VICTORELLI  JUNIOR –  SUPERINTENDENTE
DO  SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas atribuições legais. R E S O L V E:  Revogar a partir
desta data a Portaria 065/2022, de 03 de agosto de 2022,
do emprego em Comissão de Chefe da seção de obras o
Sr.  DIEGO  BALDAN  CPF.308.684.358-64,  devendo  o
mesmo retornar ao emprego de Pedreiro. Registra-se e
publique-se.  23  de   janeiro   de  2024.  Fausto  Victorelli
Junior  –  Superintendente.  Publicado  e  Registrado  na
forma da Lei data supra. José Roberto Barone  Diretor de
Administração.

PORTARIA Nº 014/2024
FAUSTO VICTORELLI  JUNIOR –  SUPERINTENDENTE
DO  SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas atribuições legais R E S O L V E – NOMEAR a partir
desta  data  o  Sr.  SERGIO  MARCEL  SCHERMA,
Rg.30.519.703-4,  CPF.272.931.218-81,  ocupante  do
emprego  de  Motorista,  para  ocupar  o  emprego  em
Comissão de Chefe da Seção de Maquinas e Veículos,
referencia  42,  regido  pelo  regime   jurídico  da
Consolidação  das  Leis  do  Trabalho.  Registre-se  e
publique-se.  Pirassununga,  24  de   janeiro   de  2024.
Fausto  Victorelli  Junior  –  Superintendente.  Publicado  e

Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.  José  Roberto
Barone  Diretor de Administração.

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo  nº  3353/2023. Convênio  Nº  01/2024.  Órgão
Público: Prefeitura Municipal de Pirassununga. Entidade:
Irmandade  da  Santa  Casa  de  Misericórdia  de
Pirassununga.  Objeto: Aquisição  de
Medicamentos/Materiais  e  Insumos  Hospitalares  para
atendimento  aos  pacientes  internados  pelo  Sistema
Único de Saúde – SUS. A vigência deste Convênio será
de 360 (trezentos e sessenta) dias, contados da data de
sua assinatura, conforme disposto no plano de trabalho
apresentado para execução da parceria em fls 07 do Prot
Adm. 3353/2023. O valor total do presente convênio é de
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).  Data da assinatura:
24 de janeiro de 2024. Marcio Roberto Silva. Procurador
Geral do Município.

Seção de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 155/23. Processo Administrativo: 5161/23. Pregão
Eletrônico: 126/23. Objeto:  Registro de Preços de fraldas
descartáveis geriátricas. Proponentes: 19. Ata de Registro
de  Preços  nº  01/24.  Compromissária:  BELLAMED
PRODUTOS  HOSPITALARES  EIRELI.  Valor:  R$
55.565,00 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e
cinco  reais).  Assinatura:  23/01/24. Vigência:  12  (doze)
meses.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  02/24.
Compromissária:  M.N.P.  CUSTÓDIO  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 56.700,00
(cinquenta  e  seis  mil  e  setecentos  reais).  Assinatura:
23/01/24. Vigência:  12 (doze) meses.  Cicero Justino da
Silva – Prefeito de Pirassununga.

Secretaria Municipal de Finanças

ATO NORMATIVO SMF Nº 03/2024
Altera Custos Médios da Construção Civil

De conformidade com o artigo 156, § 3º,  § 6º e § 7º, da
Lei Complementar 81/2007, com nova redação dada pela
Lei Complementar nº 199/2023, ficam alterados os Custos
Unitários Médios da Construção Civil – em UFM/m2 – que
poderão  ser  utilizados  como  base  para  arbitramento  e
estimativa do preço da construção.

TIPOS  DE  CONSTRUÇÃO Custos expressos em  m2

Global - UFM

100%

60% da UFM
Global

Dedução 40%

50%da UFM 
Global

Dedução 50%

1 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 24 de janeiro de 2024 | Ano 11 | Nº 126
__________________________________________________________________

Residência – Casa – Até 70m²  -RP1Q   (1) 518,90 311,34 259,45
Residência – Casa/Sobrado – Acima 70m² - R-1-N 586,40 351,84 293,20
Residência – Interesse Social -PIS 475,20 285,12 237,60
Residência – Prédio sem e com Elevador – R-8 /R-16 - 
N

489,80 293,88 244,90

Residência – Prédio Popular – PP-4 - N 547,90 328,74 273,95
Comércio/Indústria – Prédio Geral  - CAL - 8 600,40 360,24 300,20
Galpão Industrial 281,70 169,02 140,85
Barracão - sem  fechamento lateral  236,00 141,60 118,00
Cobertura Metálica – garagens e similares 236,00 141,60 118,00
Piscina - 30% R-1-N 175,90 105,54 87,95

OBSERVAÇÃO: 
(1) –  Os  Custos  Médios  da  “Casa
Popular” -  RPQ1, referem-se às construções de até 70
m2 que não são beneficiadas pela isenção prevista  no
artigo 181 da LC 81/07, e nem se enquadra no que dispõe
a Lei Complementar nº 093/2010.
Os  Custos  foram  estabelecidos  com  base  nos  Custos
Unitários  Básico  no  E.S.P.  de  Edificações  –  por  m2 –
Padrão Normal - elaborado pelo Sindicato da Indústria da
Construção Civil,  do Estado de São Paulo e publicados
pelo  Boletim  Econômico/Setor  de  Economia,  de
conformidade com a Lei  Complementar  nº  81 de 2007,
com  nova  redação  dada  pela  Lei  Complementar  nº
199/2023. 
Os  tipos  de  construção  descritos  como  “Demolição,
Reforma,  Adequação  e  Outros”  serão  calculados  de
acordo com o disposto no Decreto nº 8.513/2024.
Pirassununga, 24 de janeiro de 2024.
EDILSON PEREIRA DE GODOY
Secretário Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – Vigilância Sanitária

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
6866/2023  Data  de  Protocolo:  18/12/2023  CEVS:
353930101-863-000332-1-9  CEVS:  353930101-863-
000333-1-6  CEVS:  353930101-863-000332-1-9  Data  de
Validade: 19/01/2025 Razão Social:  VALERIA CRISTINA
DE  SOUZA MEIRA FINOTTI  CNPJ/CPF:  17559941842
Endereço:  RUA  DUQUE  DE  CAXIAS,  891  CENTRO
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-145  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  VALERIA CRISTINA DE SOUZA MEIRA
FINOTTI  CPF:  17559941842  Resp.  Técnico:  VALERIA
CRISTINA  DE  SOUZA  MEIRA  FINOTTI  CPF:
17559941842  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No.
Inscr.:65703 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.  RENATO  DE
SOUZA  ÁVILA.  Defere  o(a)  Renovação  de  Licença
Sanitária do Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO
INTRA-ORAL. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a

legislação  vigente e observar as boas práticas referentes
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 24 de Janeiro
de 2024.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
6866/2023  Data  de  Protocolo:  18/12/2023  CEVS:
353930101-863-000332-1-9  CEVS:  353930101-863-
000332-1-9  CEVS:  353930101-863-000332-1-9  Data  de
Validade: 19/01/2025 Razão Social:  VALERIA CRISTINA
DE  SOUZA MEIRA FINOTTI  CNPJ/CPF:  17559941842
Endereço:  RUA  DUQUE  DE  CAXIAS,  891  CENTRO
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-145  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  VALERIA CRISTINA DE SOUZA MEIRA
FINOTTI  CPF:  17559941842  Resp.  Técnico:  VALERIA
CRISTINA  DE  SOUZA  MEIRA  FINOTTI  CPF:
17559941842  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No.
Inscr.:65703 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.  RENATO  DE
SOUZA  ÁVILA.  Defere  o(a)  Renovação  de  Licença
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
6886/2023  Data  de  Protocolo:  18/12/2023  CEVS:
353930101-863-000487-1-2  CEVS:  353930101-863-
000487-1-2  CEVS:  353930101-863-000487-1-2  Data  de
Validade: 19/01/2025 Razão Social: BRUNA NOGUEIRA
CANONICI  CNPJ/CPF:  42765014825  Endereço:  Rua
DUQUE  DE  CAXIAS,  891  Centro  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-095 UF: SP Resp. LEGAL:
BRUNA  NOGUEIRA  CANONICI  CPF:  42765014825
Resp.  Técnico:  BRUNA  NOGUEIRA  CANONICI  CPF:
42765014825  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No.
Inscr.:115805  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DR.
RENATO DE SOUZA ÁVILA. Defere o(a) Renovação de

2 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 24 de janeiro de 2024 | Ano 11 | Nº 126
__________________________________________________________________

Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
6886/2023  Data  de  Protocolo:  18/12/2023  CEVS:
353930101-863-000487-1-2  CEVS:  353930101-863-
000488-1-0  CEVS:  353930101-863-000487-1-2  Data  de
Validade: 19/01/2025 Razão Social: BRUNA NOGUEIRA
CANONICI  CNPJ/CPF:  42765014825  Endereço:  Rua
DUQUE  DE  CAXIAS,  891  Centro  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-095 UF: SP Resp. LEGAL:
BRUNA  NOGUEIRA  CANONICI  CPF:  42765014825
Resp.  Técnico:  BRUNA  NOGUEIRA  CANONICI  CPF:
42765014825  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No.
Inscr.:115805  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DR.
RENATO DE SOUZA ÁVILA. Defere o(a) Renovação de
Licença  Sanitária  do  Equipamento:  RAIOS  X
ODONTOLÓGICO  INTRA-ORAL.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
25/2024  Data  de  Protocolo:  03/01/2024  CEVS:
353930101-863-000636-1-4  CEVS:  353930101-863-
000636-1-4  CEVS:  353930101-863-000636-1-4  Data  de
Validade:   Razão  Social:  TENORIO  ODONTOLOGIA
LTDA  CNPJ/CPF:  32.450.814/0001-14  Endereço:  Rua
DUQUE DE CAXIAS, 1166 CENTRO 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-095  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  NIVALDO  TENÓRIO  FERREIRA  CPF:
00206986823 Resp. Técnico: CAROLINA FERNANDA DE
MORAES  CPF:  40816332827  CBO:  223208  Conselho
Prof.:  CRO  No.  Inscr.:131479  UF:SP  Resp.  Técnico:
LIDIANE  CRISTINA  GOULART  DE  BARROS  CPF:
01771767170  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No.
Inscr.:132333  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DR.
RENATO DE SOUZA ÁVILA. Defere o(a) Cancelamento
de  Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:

25/2024  Data  de  Protocolo:  03/01/2024  CEVS:
353930101-863-000636-1-4  CEVS:  353930101-863-
000568-1-2  CEVS:  353930101-863-000636-1-4  Data  de
Validade:   Razão  Social:  TENORIO  ODONTOLOGIA
LTDA  CNPJ/CPF:  32.450.814/0001-14  Endereço:  Rua
DUQUE DE CAXIAS, 1166 CENTRO 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-095  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  NIVALDO  TENÓRIO  FERREIRA  CPF:
00206986823  Resp.  Técnico:  LIDIANE  CRISTINA
GOULART  DE  BARROS  CPF:  01771767170  CBO:
223208  Conselho  Prof.:  CRO No.  Inscr.:132333  UF:SP
Resp.  Técnico:  CAROLINA  FERNANDA  DE  MORAES
CPF: 40816332827 CBO: 223208 Conselho Prof.:  CRO
No.  Inscr.:131479  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DR.
RENATO DE SOUZA ÁVILA. Defere o(a) Cancelamento
de  Licença  Sanitária  do  Equipamento:  RAIOS  X
ODONTOLÓGICO  INTRA-ORAL.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
6631/2023  Data  de  Protocolo:  05/12/2023  CEVS:
353930101-477-000098-1-4  Data  de  Validade:   Razão
Social:  DROGARIA  E  PERFUMARIA  TRATE  LTDA.
CNPJ/CPF:  46.519.974/0001-87 Endereço:  Rua FELIPE
BOLLER  JÚNIOR,  3999  sala  02  e  03  Jardim  São
Fernando Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13631-120
UF:  SP  Resp.  LEGAL:  REJANE  PINTO  COELHO
BOTELHO  CPF:  01339830647  Resp.  Técnico:
CAROLINE DE TÁSSIA SAMOGIM  CPF:  35819248899
CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:60066
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL
DE PIRASSUNUNGA. DR. RENATO DE SOUZA ÁVILA.
Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 24 de Janeiro
de 2024. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
6416/2023  Data  de  Protocolo:  23/11/2023  CEVS:
353930101-861-000002-1-3 Data de Validade: 10/01/2025
Razão  Social:  IRMANDADE  DA  SANTA  CASA  DE
MISERICÓRDIA  DE  PIRASSUNUNGA  CNPJ/CPF:
54.848.361/0001-11  Endereço:  AVENIDA  NEWTON
PRADO,  1883  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13631-040  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  SUELI
SANTIAGO  DOS  SANTOS  CPF:  96386312872  Resp.
Técnico:  CAROLINE  DE  FREITAS  MORAES  CPF:

3 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 24 de janeiro de 2024 | Ano 11 | Nº 126
__________________________________________________________________

43428856899  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:97335  UF:SP  Resp.  Técnico:  GUILHERME
RODRIGUES  CHAVES  SOARES  CPF:  43181237825
CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:114565
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL
DE PIRASSUNUNGA. DR. RENATO DE SOUZA ÁVILA.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 24 de Janeiro
de 2024. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
6859/2023  Data  de  Protocolo:  18/12/2023  CEVS:
353930101-477-000024-1-0 Data de Validade: 16/01/2025
Razão Social: DROGARIA SÃO CARLOS UNIDAS LTDA
CNPJ/CPF: 04.784.418/0001-98 Endereço: RUA DUQUE
DE  CAXIAS,  1446  LOJA  01  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-095 UF: SP Resp. LEGAL:
TONY CARLOS  MONTEIRO CPF:  10371122880  Resp.
Técnico:  LUIZ  ROBERTO FIOCCHI  CPF:  15490421819
CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:17883
UF:SP Resp. Técnico: CARLOS ANTONIO DE LIMA CPF:
03655632851  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:17890 UF:SP Resp. Técnico: ELIZABETE KELLEN
ZAN CPF:  25348453811  CBO:  223405  Conselho  Prof.:
CRF  No.  Inscr.:24.347  UF:SP  Resp.  Técnico:  JULIA
RAPHAELA CESCHIN DE OLIVEIRA CPF: 44467929894
CBO:  Conselho  Prof.:  CRF No.  Inscr.:93469 UF:SP O
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA. DR. RENATO DE SOUZ ÁVILA.Defere
o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades prestadas,  respondendo civil  e  criminalmente
pelo  não  cumprimento   de  tais  exigências,  ficando
inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
6867/2023-2  Data  de  Protocolo:  18/12/2023  CEVS:
353930101-477-000023-1-3 Data de Validade: 16/01/2025
Razão Social: DROGARIA SÃO CARLOS UNIDAS LTDA
CNPJ/CPF: 04.784.418/0005-11 Endereço: RUA DUQUE
DE  CAXIAS,  1306  LOJA  04  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-095 UF: SP Resp. LEGAL:
TONY CARLOS  MONTEIRO CPF:  10371122880  Resp.
Técnico:  MICHELE  APARECIDA  ANTONIA  FRANCO
GARCIA  CPF:  32566745854  CBO:  223405  Conselho
Prof.:  CRF  No.  Inscr.:58586  UF:SP  Resp.  Técnico:
MARILIA  DA  SILVEIRA  TERRA  MARINHO  CPF:
06538512860  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:09767 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.  RENATO  DE

SOUZA  ÁVILA.  Defere  o(a)  Renovação  de  Licença
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento  deste documento 
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
142/2024  Data  de  Protocolo:  09/01/2024  CEVS:
353930101-477-000031-1-5 Data de Validade: 23/01/2025
Razão  Social:  AMADOR  S.  MISTIERI  JUNIOR  ME
CNPJ/CPF: 61.120.978/0001-81 Endereço: RUA MAJOR
PEREIRA ,  157  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13630-040  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  AMADOR
SEBASTIÃO  MISTIERI  JUNIOR  CPF:  06003927836
Resp. Técnico: AMADOR SEBASTIÃO MISTIERI JUNIOR
CPF:  06003927836  CBO:  223405 Conselho  Prof.:  CRF
No.  Inscr.:13478  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.
RENATO DE SOUZA ÁVILA. Defere o(a) Renovação de
Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
256/2024  Data  de  Protocolo:  15/01/2024  CEVS:
353930101-477-000055-1-7 Data de Validade: 18/01/2025
Razão Social: FARMACIA SANTA RITA PIRASSUNUNGA
LTDA ME CNPJ/CPF: 56.911.845/0001-93 Endereço: AV:
SANTOS DUMONT, 126 JARDIM SANTA RITA Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-165 UF: SP Resp. LEGAL:
AIDANO APARECIDO SOUZA   CPF: 09256491800 Resp.
Técnico:  MARIA HELOISA BASTOS  DE  SOUZA CPF:
44196266827  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:108383  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.
RENATO DE SOUZA ÁVILA. Defere o(a) Renovação de
Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
6768/2023  Data  de  Protocolo:  13/12/2023  CEVS:
353930101-750-000037-1-9 Data de Validade: 09/01/2025
Razão  Social:  RICARDO AUGUSTO DA SILVA MELLO
CNPJ/CPF:  38828555840  Endereço:  Rua  CORONEL
FRANCO, 1264 Centro Município: PIRASSUNUNGA CEP:

4 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 24 de janeiro de 2024 | Ano 11 | Nº 126
__________________________________________________________________

13630-136 UF: SP
Resp. Técnico: RICARDO AUGUSTO DA SILVA MELLO
CPF:  38828555840  CBO:   Conselho  Prof.:  CRMV  No.
Inscr.:139179  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.
RENATO  DE  SOUZA  ÁVILA.  Defere  o(a)  Licença
Sanitária Inicial do Estabelecimento. O(s) responsável(s)

assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024. 

F I M    D A    E D I Ç Ã O

5 / 5


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Altera Custos Médios da Construção Civil


		2024-01-24T15:34:37-0300
	página 1 a 5
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document




